
Emlékművet avattunk 
október 23-án

Márok Csaba Mezőfal-
va polgármestere köszöntöt-
te az ünneplőket Mezővalva 
október 23. alkalmából ren-
dezett ünnepi megemlékezé-
sén. A polgármester beszé-
dében az új köztéri szobor 
létrejöttének története kapott 
hangsúlyt. A községben élő és 
alkotó Rohonczi ROHO Ist-
ván szobrászművész alkotásá-
nak vázlata szinte megelőzte 
a megvalósítási döntés idejét. 
Amire a válasz csak annyi volt: 
„Vannak az életben olyan dol-
gok, melyet egy művésznek 
meg kell csinálni.” Az em-
lékművet teljesen ingyen ké-
szítette el ROHO, mellyel az 
is bizonyítást nyert, hogy ott-
hon érzi magát a településen. 
(Folytatás a 3. oldalon.)

MEGHÍVÓ az 
adventi  

vasárnapokra
Nagy örömmel invitá-

lom Mezőfalva valameny-
nyi lakóját az Advent a 
téren 2022 rendezvényso-
rozatunkra, amely az első 
vasárnapon, november 
27-én veszi kezdetét. A 
hagyományok szerint mű-
sorral, szerény vendéglá-
tás melletti beszélgetéssel 
hangolódunk rá közösen a 
szeretet ünnepére. 

Készüljünk idén is 
együtt a karácsonyra! Jöj-
jenek el az adventi vasár-
napi programjainkra!

Márok Csaba
polgármester

Disznótoros volt 
idén is az iskolában

A mezőfalvi gazdáknak köszönhetően idén is disznóvágás-
nak örülhettek iskolánk diákjai. A nagy népszerűségnek örven-
dő program oktató és hagyományőrző célokat is szolgált.

Mondein galambokat láthattunk
A mondein galambok nem tudnak repülni, viszont gyönyö-

rűek. Változatosságuk, küllemük, tartásuk a tenyésztők munká-
ját dicséri, melyből november 13-án láthattunk ízelítőt az iskola 
tornatermében rendezett kiállításon.

Információs és közéleti havilap 2022. november
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Felfüggesztették  
az ügysegédek  
tevékenységét

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a települési ügysegédek te-
vékenysége 2022. október 28. napjától 2023. március 17. 
napjáig felfüggesztésre kerül.

Az ügysegédi tevékenység visszaállításáról, annak meg-
kezdése előtt tájékoztatjuk Önöket.

Ügyeik intézéséhez a következő módokon kérhet-
nek segítséget:

Telefon: 06-70-642-5737
 06-25-795-710
E-mail: hatosagi.dunaujvaros@fejer.gov.hu
Postai úton: 2400 Dunaújváros, Szórád Márton 39.
Elektronikus ügyintézés: mo.hu
  https://epapir.gov.hu

Megértésüket köszönjük!
Fejér Megyei Kormányhivatal

Dunaújváros Járási Hivatala

Tájékoztatás szünidei 
gyermekétkeztetésről
 A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 21/C. § (1) 
bekezdése a) pontja értelmében Mezőfalva Nagyközség Ön-
kormányzata szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, 
törvényes képviselő kérelmére a déli meleg főétkezést ingyene-
sen biztosítja a hátrányos helyzetű és a rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos hely-
zetű gyermekek részére.  

Fentiek értelmében a 2022/2023-as nevelési évben 
téli szünetben az ingyenes szünidei étkezést

2022. december 22. (csütörtök) 
2022. december 23. (péntek)
2022. december 27. (kedd)
2022. december 28. (szerda)
2022. december 29. (csütörtök)
2022. december 30. (péntek)
2023. január 2.   (hétfő)
2023. január 3. (kedd)
2023. január 4. (szerda) 
2023. január 5. (csütörtök)
2023. január 6. (péntek) 

napokon biztosítja az önkormányzat.
 
A szünidei gyermekétkeztetés a polgármesteri hivatalban, 

vagy a Szociális Intézmény és Manókuckó Bölcsődében for-
manyomtatványon igényelhető. A nyomtatványt annyi pél-
dányban kell kitölteni és benyújtani, ahány gyermek vonatko-
zásában igényli(k) az ingyenes étkeztetést. 

Kérem az érintetteket, hogy a kitöltött nyomtatvány(okat)t 
- a szünidei ingyenes étkeztetés zavartalan igénybevételéhez - 
2022. december 16. napjáig (péntek) szíveskedjenek eljuttatni a 
Szociális Intézmény és Manókuckó Bölcsőde (2422 Mezőfalva, 
Piac tér 3.) irodájába vagy a Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal-
ba (2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 44.).

Az étel átvételének helye nem változik: Óvoda konyha 2422 
Mezőfalva, Kinizsi utca 48.

Az étel fogyasztása elsősorban a Konyha étkezőjében törté-
nik, de lehetőség nyílik továbbra is az ételek elvitelére. 

Az étel elvitelének illetve helyben fogyasztásának ideje: 
10.00 óra és 11.00 óra.

Elvitel esetén ételhordót szükséges biztosítani.
 
Megkérem a Tisztelt Szülőket/Törvényes Képviselő-

ket, hogy az igénylőlap kitöltésekor szíveskedjenek ellenőriz-
ni a gyermek(ek) vonatkozásában - határozattal - megállapí-
tott hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet időtartamát. 
Amennyiben annak időtartama lejárt, kérem, gondoskodjanak 
az új kérelem benyújtásáról!

A szünidei gyermekétkeztetéssel kapcsolatban forduljanak 
bizalommal ügyintézőnkhöz vagy a Szociális Intézmény és 
Manókuckó Bölcsőde munkatársaihoz.

 
Kérdéseikkel tájékoztatásért Balog Szilvia igazgatási ügyin-

tézőhöz fordulhatnak a 25/510-365 telefonszámon. 
   Borbély Anikó 

       jegyző

A szociális tűzifa fele 
már megérkezett

Mezőfalva önkormányzata 
134 erdei köbméter szociális 
tűzifát nyert el az idei évben, 
ezzel a mennyiséggel tud-
ja enyhíteni a rászoruló csa-
ládok, egyedül élők téli fűtési 
gondjait. Az elnyert mennyi-
ségből 62 köbméter fa már 
kiszállításra került hozzánk, 
és az erdészet jelzése alapján 

a még hiányzó mennyiség is 
hamarosan megérkezhet. A 
polgármesteri hivatalba beér-
kezett lakossági igényeket a 
szociális bizottság bírálta el, 
és a bizottsági döntése alapján 
lesz kiszállítva az érintettek-
nek szociális tűzifa, amint az 
elnyert teljes mennyiség meg-
érkezik Mezőfalvára. 

Halottak napja és 
mindenszentek

A halottak napja és mindenszentek előtt megtörtént a teme-
tő rendbetétele, valamint a polgárőrségünk – a helyi rendőrök-
kel egyeztetett módon – felkészült a sírkertet látogatók nagy 
forgalmára, valamint biztonságunkról is gondoskodott. 

Kegyeletteljesen, az ünnephez méltóan és problémamente-
sen telt a mindenszenteki négynapos, hosszú hétvége. 

Az önkormányzati oldalakat összeállította:
Márok Csaba polgármester
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A nemzeti szuverenitás és a béke 
megvédése napjaink feladata is!

(Folytatás az 1. oldalról.)
Márok Csaba polgármester 

után maga a művész mondta el 
azt az öt szempontot, ami az em-
lékmű elkészítésében vezérelte. A 
szobor mit is szimbolizál, mit is 
jelent.

- Minden formai dolognak 
több értelmezése is lehetséges 
– kezdte az ismertetést Rohon-
czi István. Az első szempont az 
1956-os forradalom abszolút jel-
képe a lyukas zászló volt. A má-
sik, hogy Erdélyben kopjafát 
szokás a hősöknek állítani. En-
nek is valamifajta kopjafa jel-
leget szerettem volna adni egy 
megtört oszlop alakjában. Har-
madikként lényeges számomra 
a Kossuth címer megjelenítése. 
Nekünk magyaroknak, a magyar-
ságtudatunknak nagyon fontos és 
meghatározó jelképe a címer. És 
azért Kossuth címer, mert 1956-
ban ezt festették a forradalmárok 
a tankjaikra. Ennek erőteljesen 
kell megmutatkoznia, ezért kell, 
hogy ez színes legyen. A követ-
kező szempont az a tetején lát-
ható egy kör, ami fekete napnak 
felel meg. Mindig szükséges egy 
cél, ami szerint próbáljuk az éle-
tünket rendezni. Ha lelkiekben 
szabadok vagyunk, bár megtör-

hetnek bennünket,   akkor is sza-
badok leszünk. Az utolsó szem-
pont, hogy a templom környékén 
szakrális környezetben legyen 
felállítva az emlékmű, úgy, hogy 
a megtört oszlopok között ott le-
gyen a torony. És van egy pont, 
ahol pontosan a körben a torony 
keresztje látszik. Ami megtartott 
bennünket évszázadokon keresz-
tül az a hitünk. A törhetetlen hi-
tünk és ennek próbáltam én a 
formai megoldását elkészíteni – 
hallottuk az emlékmű jelentésé-
nek ismertetésében. 

Az emlékmű bemutatása után 
Mezőfalva alpolgármestere Ma-
sinka Csabáné mondta el ünnepi 
gondolatait. A beszéd után Pol-
gár Lilla és Farkas Erik színmű-
vészek előadását láthattuk. Az 
összeállítást követően az önkor-
mányzat részéről Márok Csaba 
polgármester, a Fidesz szerve-
zettől Varga Gábor országgyűlési 
képviselő és Pethes Bálint önkor-
mányzati képviselő, a Mezőfal-
vi Német Nemzetiségi Önkor-
mányzattól Molnárné Troppert 
Mária és Móricz Csabáné he-
lyezte el az emlékezés koszorúit. 
Az ünnepség végén mécsest gyúj-
tottak a résztvevők. 

 HL

Képviselőink  
tárgyalták

2022. október 26-án ülésezett a képviselő-testület, ahol be-
számolt a Cordastella Nyugdíjas Otthon, a Vörösmarty Könyv-
tár szakmai beszámolóját ismerhettük meg, valamint a pol-
gármester adott tájékoztatást az önkormányzati energetikai 
helyzetről, árajánlatokat kértünk be a hulladéktelepünk rekul-
tivációs jelentésének elkészítésére, illetve pontosításra került a 
bölcsőde projekt összege is. 

A Cordastella vezetője, Víghné Nyegota Irén elmondta, hogy 
nekik is nagyon oda kell figyelniük a mostani megváltozott ener-
getikai helyzetre, és megtudhattuk azt is, hogy Orosz György-
né Márti nyugdíjba vonult, akinek mi is jó egészséget és boldog 
nyugdíjas éveket kívánunk. Várólistájukon jelenleg 6 idős ember 
szerepel, de szinte minden nap van érdeklődőjük, jelentkezőjük. 
Összességében megállapíthatjuk, hogy nagyon jó dolog, hogy 
idősotthon működik a településünkön, amely a hölgyeknek biz-
tosít ellátást és amely jelentős segítség sok embernek, családnak.

Elfogadtuk a könyvtár beszámolóját. Horváth István elmond-
ta, hogy kölcsönzésen kívül fontosak az egyéb szolgáltatások is 
az intézmény életében,  így a fénymásolás és más segítségadás, 
továbbá plusz programokat, például író-olvasó találkozókat, di-
ákoknak szóló rendezvényeket is szervez.

A polgármester Németh Mariannal, a hivatal pénzügyi főelő-
adójával közösen adott részletes – intézményenként, épületen-
ként lebontott – tájékoztatást az energetikai helyzetről. Évek óta 
energiatudatosan fejlődik településünk. Kezdtük az iskola geo-
termikus fűtésével, folytattuk az apríték kazánokkal, napelemek-
kel. Tehát nem újkeletű, hogy Mezőfalván foglalkozzunk a meg-
újuló energiák alkalmazásával. Ennek köszönhetően korántsem 
vagyunk olyan óriási bajban, mint azok a falvak, ahol csak ve-
zetékes áram és gáz áll rendelkezésre. Persze nálunk is vannak 
olyan épületek, ahol mi is ki vagyunk téve a piaci hatásoknak, 
de azt is örömmel konstatálhatták a képviselők, hogy nagyon 
sok fogyasztási helynek akár 2025. júniusáig szóló szerződése 
van, ami azért egy bizonyos fokú biztonságot is jelent. Szomorú, 
hogy bennünket is elért a napelemes probléma, a bölcsőde ese-
tében a szolgáltató a szigetüzemű rendszerre tett javaslatot, ami 
azt jelenti, hogy amit termelünk az elhasználhatjuk, de egyelő-
re nem termelhetünk vissza az elektromos hálózatra. És szin-
tén sajnálatos, hogy a tervezés időszakában, annak idején java-
solt alacsony fogyasztású gázfűtés ma már nem annyira kedvező, 
mint ahogyan azt korábban bárki is gondolta. 

Költségcsökkentésben is gondolkodunk folyamatosan. A leg-
utóbbi ülésen például abban maradtunk, hogy némiképpen ta-
karékoskodunk a könyvtárban. A leghidegebb téli hónapokban, 
decemberben, januárban és februárban ott csak temperáló fűtést 
alkalmazunk. A könyvtáros a művelődési házban fog tartózkod-
ni, és a kölcsönzés egyeztetéssel fog megvalósulni. 

Döntés született a Piac téri fekvőrendőrünkről. Mint is-
meretes, ezt a forgalomlassító elemet egy munkagép felsza-
kította,  műszaki probléma alakult ki ott. A polgármester úgy 
gondolta, a döntéshez kikéri a képviselők véleményét. Az 
egybehangzó álláspont az volt – a lakossági igényeket is fi-
gyelembe véve –, hogy ne kerüljön oda vissza az a forgalom-
lassító, hanem kerüljön kijavításra az útburkolat. 

Szó volt az iskola tornatermében lévő nagyrendezvényekről, 
az alapítványi bálról és a galambkiállításról. Ezekhez a testület 
igényelte a helyiséget a Dunaújvárosi Tankerületi Központtól.
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Térségi partnerkapcsolatokért, 
együttműködésekért

A Mezőföldi Híd Térség-
fejlesztő Egyesület az elmúlt 
években több alkalommal si-
keresen pályázott a Magyar 
Falu Program keretein be-
lül meghirdetett Falusi Civil 
Alap pályázataira, amelyekből 
számos jelentős eszközfejlesz-
tést és rendezvényszervezést 
tudott megvalósítani. A „Ma-
gyar Falu Program Falusi Civil 
Alap keretében civil közösségi 
tevékenységek és feltételeinek 
támogatása” pályázati kiírásra 
2020. évben benyújtott pályá-
zata 1.993.900 Ft támogatás-
ban részesült. 

A támogatásból az alábbi 
eszközök kerültek beszerzés-
re: 3 darab irodai szék, 2 da-
rab irattartó szekrény, 2 darab 
mobil telefon, 1 darab multi-
funkcionális színes nyomta-
tó, 1 darab notebook, 1 darab 
projektor, 1 darab vetítővá-
szon. 

A beszerzett eszközök 
egyrészt növelik az Egyesü-
leten belüli szakmai munka 
színvonalát, másrészt segítik 
az adminisztrációs feladatok 
ellátását. 

A 2021. ében benyújtott 
pályázat 1.985.000 Ft támo-

gatásban részesült. A pro-
jekt célja, hogy a Mezőföldi 
Híd Térségfejlesztő Egyesület 
szervezésében megvalósuljon 
a térségben egy olyan kulturá-
lis és közösségfejlesztő rendez-
vénysorozat, amely bemutatja 
az illetékességi területéhez tar-
tozó települések értékeit, mű-
vészeit, helyi termelőit. 

A 5 helyszínből álló prog-
ramsorozat közvetett célja, 
hogy erősítse a már meglévő 
térségi partnerkapcsolatokat, 
együttműködéseket, illetve új 
partnerségek jöhessenek álta-
la létre.

Új gépjármű  
a polgárőrségnek

A Mezőfalvi Polgárőrség 
az elmúlt években több alka-
lommal sikeresen pályázott a 
Magyar Falu Program kere-
tein belül meghirdetett Falusi 
Civil Alap pályázataira, ame-
lyekből számos jelentős beru-
házást és eszközfejlesztést tu-
dott megvalósítani. 

A „Magyar Falu Program 
Falusi Civil Alap keretében 
civil közösségi tevékenysé-
gek és feltételeinek támoga-
tása” pályázati kiírásra 2020. 
évben benyújtott pályázata 
1.081.600 Ft támogatásban 
részesült. 

A támogatásból az alábbi 
eszközök kerültek beszerzés-
re: 4 darab vadkamera, 1 darab 
notebook, 1 darab nyomtató. 

A beszerzett eszközök 
egyrészt növelik a szakmai 
munka színvonalát, másrészt 
segítik az adminisztrációs fel-
adatok ellátását. A 2021. ében 
benyújtott pályázat 4.999.999 
Ft támogatásban részesült, 

amelyből beszerzésre került 1 
darab SUZUKI S-Cross 1.4 
GL+2WD típusú gépjármű. 

A projekt célja teljesült, 
mivel az egyesület működé-
séhez és szakmai munkájához 
korábban hiányzó gépjármű 
beszerzésre került, ezáltal to-
vább növekedett az egyesület 
közösségi célokat szolgáló – 
közbiztonsági – tevékenysé-
gének ellátási színvonala.

Ford Transit vásárlása 
és sportnap

A Nagykarácsony Cen-
ter Sportegyesület az elmúlt 
években több alkalommal si-
keresen pályázott a Magyar 
Falu Program keretein be-
lül meghirdetett Falusi Civil 
Alap pályázataira, amelyekből 
jelentős beruházást és rendez-
vényszervezést tudott megva-
lósítani. 

A „Magyar Falu Program 
Falusi Civil Alap keretében 
civil közösségi tevékenysé-
gek és feltételeinek támoga-
tása” pályázati kiírásra 2020. 
évben benyújtott pályázata 
4.990.000,- Ft támogatásban 
részesült, amelyből beszerzés-
re került 1 darab Ford Transit 
Custom 310 L1 Trend típusú 
gépjármű. 

Az egyesület rendsze-
resen részt vesz különböző 
sport szakmai programokon, 
sportversenyeken, tornákon, 
amelyhez a beszerzett gépjár-
mű jelentős segítséget jelent. 

A 2021. ében benyújtott 
pályázat 1.990.000 Ft támo-
gatásban részesült, amelyből 
egyrészt megrendezésre ke-
rült a hagyományos Center 
sportnap, másrészt az egye-
sületen belül sportoló gyer-
mekek számára szervezett 
tornákra, táborokra került 
felhasználásra az elnyert for-
rás. 
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Diákolimpiákkal záródott a versenyszezon!
Két diákolimpiai bajnoki döntővel rajtolt el a novemberi 

versenynaptár, mely egyben a Gurics BDSE utánpótlás korú 
versenyzőinek utolsó megmérettetése volt. A diák II-es (10-
11 évesek) fiúk Zalaegerszegen küzdöttek a szabadfogású di-
ákolimpiai bajnoki címekért.  Ahol, az októberi selejtezőkről 
bejutott 190 birkózópalántából 161 szőnyegre is lépett a Mind-
szenty Általános Iskola és Gimnázium sportcsarnokában meg-
rendezett III. Zrinszki Alapítvány Kupán. Másnap pedig Pest-
erzsébeten, a Kruj Iván Sportcsarnokban több,  mint ötven klub 
küldte szőnyegre fiataljait az eggyel idősebb, diák I-es korosz-
tályban. A döntőket megelőzően szintén Zalaegerszeg adott 
otthont a területi fordulónak. Igazi maratoni körülmények kö-
zött küzdöttek tanítványaink a továbbjutást érő pozíciókért. A 
11 órakorkezdődő mérkőzések egészen az éjszakáig tartottak. 
A nyolc órakor lezajlott eredményhirdetés után igazán pozitív 
mérleget zártunk. Sajnos több esélyes versenyzőnk nem tudott 
eljönni, így a döntők lehetőségét bukták. Végül két birkózónk-
nak nem sikerült a kvalifikáció. Első helyen jutott tovább: Tom-
bor, Csőregi, Zámbó, harmadik helyen jutott tovább: Nagy, Pa-
rádi, Fekete, Fekete, Kaszala, Fierpasz, Pesei. Különböző okok 
miatt többen is kénytelenek voltak kihagyni az országos ver-
senyt, de így is népes csapattal, pénteken 2, szombaton 6 ver-
senyzővel vágtunk neki a megmérettetésnek. Mindkét napon 
nagyot küzdöttek tanítványaink. Voltak súlycsoportok, ahol a 
selejtezők után is több mint 20 gyerek küzdött a diákolimpia 
bajnoka címért. Ahhoz, hogy valaki érmet tudjon nyerni a nap 
folyamán végig kiegyensúlyozott teljesítményt kellett nyújta-
nia. Többen is közel voltak a dobogós pozícióhoz, végül három 
érmemmel, és két ötödik hellyel térhettünk haza. Kisebb kor-
osztályban Fekete Csanád 54 kilógrammban három győztes és 
egy vesztes mérkőzés után, állhatott a dobogó harmadik foká-
ra. Kaszala Máté 32 kilósok között három győztes, két vesz-
tes mérkőzéssel ötödik helyen zárt. Nagyobbak korosztályában 
Tombor Benedeknek (32 kg) nem sikerült a kötöttfogás után 
szabadfogásban is bajnoki címet nyernie, mivel három győztes 
mérkőzés után, a döntő küzdelemben vereséget szenvedett bu-
dapesti ellenfelétől. Nagy Erik 38 kg-osok mezőnyében ötödik 
helyen végzett. Akiknek most nem sikerült, azoknak sincs oka 

az elkeseredésre, hiszen mindent megtettek, és néha csak icipi-
cin múlott a győzelmük. 

Serdülő korcsoportosok országos döntőjét Mogyoródon 
rendezték. Két tanítványunk vágott neki a két napos rendez-
vénynek. Háromfős alakulatból Éva Bence jutott a legtovább. 
A nehézsúlyúak mezőnyében két győztes mérkőzés után az elő-
döntőben Vasasos ellenfele megállította, majd a kisdöntőben 
sem bírt el a Csepeli fiúval, így ötödik lett.  Garbacz Bence 
a diákolimpiai bronz után, és Domján Mihály is kiesett. Ki-
sebb meglepetésre az Európa-bajnoki aranyérmesünk nem tud-
ta megnyerni az Országos Bajnokságot, „csak” harmadik lett. 
Kecskeméti és tököli ellenfelét minden gond nélkül legyőzte, 
majd a döntőbe jutásért 2:0-ra kikapott egy budapesti lány-
tól. Birkózásán a betegség, és fáradtság nagyon érződött. Ezt a 
„csorbát” két héttel később megrendezett Diákolimpián kikö-
szörülte, hiszen sima győzelemmel vett revansot a fiaskóért, és 
nyerte meg a versenyt négy győzelem után.

Hogy teljes legyen a kép a hazai versenyek szünetében egy 
nemzetközi megmérettetésen is kipróbáltuk magunkat. Szlová-
kiai Somorjára négy fős meghívást kaptunk. Cseheket és szlo-
vákokat felvonultató tornán is odatették magukat a fiúk. Tom-
bor Benedek, és Kaszala Máté első, Csőregi Zalán harmadik, 
Parádi László negyedik helyen végzett. 

Sárgarózsa Nyugdíjas Klub hírei

Isten éltesse Julis nénit!
Sok verssel köszöntöttük 

az időseket a világnap alkal-
mából. Volt akit elhoztunk, 
mert nehéz már neki a járás. 

Különleges volt ez az ese-
mény. Paprikás krumplit főz-
tünk, ezzel is szebbé tettük a 
délutánt. 75 év feletti tagja-
inknak csokoládéval és em-
léklappal kedveskedtünk, 
amelyet szívesen fogadtak.  
Voltak, akik nem tudtak részt 
venni az ünnepségen egész-
ségügyi okok miatt. Legidő-
sebb patronált klubtagunkat a 
világnap alkalmából, valamint 

90. születésnapja alkalmából 
otthonába látogattuk meg.

Németh Istvánné született 
Molnár Julianna 1932. no-
vember 2-án Sismándon lát-
ta meg a napvilágot, a szü-
lei nyolcadik gyerekeként. 
Később férjével Mezőfalvá-
ra költöztek, két gyermekük 
született. Julis néni Sismán-
don dolgozott, valamint a tsz-
ben. Nyugdíjba vonulása után 
alapító tagja volt a Nagykö-
zségi Nyugdíjas Klubnak, 
majd mintegy 28 éve a Sár-
garózsa Nyugdíjas Klub tag-

ja. Oszlopos tagja volt az 
énekkarnak. Nagyon szereti 
a jó nótákat, szeret táncolni. 
Azt mondta, csak a lábai ne 
fájnának, most is járna a bá-
lokba mulatni. Hozzátette: 
„Még egyszer jó lenne elmen-
ni, veletek lenni és táncolni”. 
Mindehhez jó egészséget kí-
vánunk neki, és még továb-
bi boldog éveket családtagjai 
körében,  akik nagyon vigyáz-
nak rá. 

Mindenkinek jó egészséget  
és szép adventet kívánok!

Kovács Istvánné
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Tündérkert Óvoda

Összeállította: az óvoda kollektívája

Állatkerti látogatás 
Előszálláson

Az Állatok Világnapjához kapcsolódóan sikerült ellátogat-
nunk az újonnan megnyílt előszállási állatkertbe. Nagy örö-
münkre, a szülők többsége elkísért minket. A gyerekek nagy 
érdeklődéssel nézték végig az ott lakó állatokat. Lehetőségük 
volt megetetni és megsimogatni is őket. Kedvencük volt a láma 
és a szurikáta. Élményeinket elmesélve a Pillangó csoport is útra 
kelt az alig fél órára lévő állatkertbe. Köszönjük az ott dolgo-
zók kedvességét, segítőkészségét. Valamint a Szivárvány csoport 
szüleinek az anyagi támogatást.

Barkácsolós délután 
a Gomba csoportban

Október 13.-án csütörtökön nyílt délutánt tartottunk a cso-
portunkban, ahol a szülők a gyermekeikkel együtt alkothattak. 
A munka előtt közös ölbeli játékok, mondókák hangzottak el, 
majd ízelítőt kaphattak az anyukák, apukák az eddig tanult ver-
sekből, mondókákból, énekekből, a bátrabbak önálló énekléssel 
is megpróbálkoztak. A jó hangulatú délután keretében nagyon 
szép nyomatolt terítők, termésdíszek készültek. Köszönjük szé-
pen a szülők jelenlétét és azt a sok finomságot mellyel, gyereke-
inknek kedveskedtek.

Köszönetek
A Pillangó csoport köszöni a szülőknek az anyagi támoga-

tást, hogy elmehettünk az Előszálláson lévő állatsimogatóba. 
Köszönjük a felajánlott kreatív eszközöket, játékokat, pohara-
kat, dekorációs eszközöket és minden támogatást.

A Katica és a Napsugár csoport köszöni Masinka Csabáné-
nak, Klárikának, hogy lehetőséget biztosított csoportjainknak 
a zöldségbolt megtekeintésére, és külön köszönetet szeretnénk 
mondani a rengeteg , ajándékba kapott ,finom gyümölcsért, 
melyet a gyermekeink napokig fogyasztottak.
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Tökcsodák hetét rendeztük meg
Az őszi szünet előtti hé-

ten immár sokadik alkalom-
mal került megrendezésre a 
Tökcsodák hete. Arra kértük a 
barkácsolni vágyókat, hogy ké-
szítsenek töklámpást, termés-
bábokat és vegyenek részt a 
kiállítással egybekötött verse-
nyen. Szalmabálákkal, madár-
ijesztővel és az ősz kincseivel 
díszítettük a lépcső előtti nád-
fedeles házikónkat. Ide vártuk 
az elkészült tökcsodákat. Min-
den munkára a gyerekek és a 
csoport neve került. A csopor-
tokban is lázas munka folyt. 
Tökről tanultunk mondóká-
kat, verseket, tökös sütit készí-
tettünk, tököt faragtunk… 

A hét folyamán napról nap-
ra nőtt a versenyen résztvevő 
alkotások száma. Végül szép-
számú tökfigura várta pén-

teken a szavazást. Minden 
csoport három tökfaragásra 
adhatta le a voksát. A tökcso-

dák mellett sok termés kom-
pozíció is bemutatásra került. 
Minden „tökfaragót” emlék-

lappal jutalmaztunk. A helye-
zettek apró ajándékot kaptak, 
hogy emlékezzenek erre az al-
kalomra. Gratulálunk nekik. 

Örülünk, hogy ennyi szor-
gos gyermek jár óvodánkba. 
Köszönjük a részvételt és a 
szülők segítségét. Külön kö-
szönjük Kovács Nikolettának, 
hogy minden csoport számára 
biztosította a tököket, hozzájá-
rult a tökcsodák hetünkhöz és 
segítette a munkánkat.

Állatok világnapja az óvodában

Az Állatok Világnapját 
minden évben október 4-én, 
Ferenc napján ünnepeljük. 
A nap az állatok jogainak és 
jólétének nemzetközi ünne-
pe, amely világszerte egyesíti 
azokat az embereket, akik az 
állatokkal szembeni jobb bá-
násmód mellett emelnek szót! 
Az Állatok Világnapja 1925-
ben indult útjára Németor-
szágból.

A következő években egy-
re több európai ország csatla-
kozott a kezdeményezéshez, 
1931-ben pedig hivatalosan 
is nemzetközi ünneppé vált. 
Az Állatok Világnapja szer-
te a világon az emberek ösz-
szefogásán alapul, hogy glo-

bális erőt képviselve minél 
többet tegyünk egy fontos cél 
érdekében: hogy a világ min-
den állat számára jobb hely le-
gyen!

Az idei évben a kutyák, és 
az emberek kapcsolatát dol-
goztuk fel. Csoportonként 
választottunk egy területet, 
amin keresztül a gyerekek is-
mereteket szerezhettek ar-
ról, hogy a kutyák nemcsak az 
ember leghűségesebb barátai, 
hanem pótolhatatlan segítői 
is. Minden csoport készített 
egy tablót az általa választott 
témával kapcsolatban, ami 
kikerült a folyosóra, és amin 
keresztül a gyermekek bete-
kintést nyerhettek a terápiás, 

rendőr, vakvezető, szánhúzó 
kutyák tevékenységébe. 

A gyermekek számára a 
legnagyobb élményt az jelen-
tette, hogy ellátogatott hoz-
zánk a Dog Plusz Egyesület 
egy munkatársa 2 kutyus-
sal, és tartott egy bemutatót 
a csoportoknak. Judit néniről 
kiderült, hogy nem csak a ku-
tyusok, de a gyerekek nyelvén 
is kitűnően ért, így egy igazán 
érdekes foglalkozást tartott, 
aminek aktív résztvevői vol-
tak óvodásaink is. 

Ezen a héten egy igen 
eredményes gyűjtést is szer-
veztünk kutyamenhelyeknek, 
amiben nagyon sok segítséget 
kaptunk a szülőktől. Ezúton 

is köszönjük nekik! Judit néni 
nagyon nagy örömmel fogad-
ta, és elvitte az arra leginkább 
rászoruló menhelyekre. Saj-
nos a mostani nehéz időkben 
az ő helyzetük is egyre rosz-
szabbá vált, mert nincsenek 
pályázati források, és a magas 
energiaárak, és az infláció mi-
att egyre nehezebb fenntarta-
ni magukat, miközben egyre 
több állatot kellene befogad-
niuk. Úgy gondoljuk, hogy 
nagyon fontos dolog megis-
mertetni a gyerekeket ezzel 
a problémával, és sok ismere-
tet és tapasztalatot gyűjtöttek 
a héten, ami hozzásegíti őket 
ahhoz, hogy felelős, jó gazdái 
lehessenek az állataiknak.
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Október 23.
Az 1956-os forradalom Magyarország népének a sztálinista 

diktatúra elleni forradalma és a szovjet megszállás ellen foly-
tatott szabadságharca, amely a 20. századi magyar történelem 
egyik legmeghatározóbb eseménye volt. A budapesti diákok bé-
kés tüntetésével kezdődött 1956. október 23-án, és a fegyveres 
felkelők ellenállásának felmorzsolásával feje ződött be novem-
ber 10-én. Iskolánk nyolcadik osztályos diákjai megható és mél-
tó módon idézték fel az akkori eseményeket. Ehhez bizonyára 
nagyban hozzájárult az a tény, hogy az őszi időszakban mind-
két osztály közös szervezésben látogatást tett a Terror Háza 
Múzeumban.

Ősz köszöntő
Egy ősi indián legenda szerint az égi vadászok megöltek egy-

szer egy medvét. Az állat vére az őszi égből az erdő fáira hul-
lott, ezért válik ősszel sok növény levele pirossá. Mások sárgák 
lesznek, mert az égi lakoma során a medve húsából lecsöpögő 
zsír sárgára festette őket. Nehéz versenyezni ezzel a szép hiede-
lemmel, de jobb, ha tisztázzuk: az ősz esztétikuma csupa kémia. 
A színváltozást a levelek pigmentjeinek változása idézi elő, így 
készülnek fel a fák a télre. Az idei ősz a kedvező időjárásnak kö-
szönhetően festők ecsetjére méltó színekkel örvendeztetett meg 
bennünket a természet. Ez a csodás színkavalkád ihlette az is-
kola aulájában megrendezett kiállítás.

Disznótoros hagyományok őrzése
Van még kolbászos szendvics? A húslevesből kérnék még 

egy kanállal! Ki meri megfogni a sertés farkát? Ez volt életem 
legfinomabb ebédje!... Ilyen és ehhez hasonló mondatokat hall-
hattunk november 11-én, pénteken az iskola udvarán és torna-
termében, ahol nem titkoltan ismertető szándékkal, igazi, való-
ságos disznóvágást tartottak. A mezőfalvi gazdák évek óta nagy 
sikerű támogatásával létrejött programon az iskola minden ta-
nulója láthatta, megtapasztalhatta, miként is kerül a sok finom-
ság az asztalra a kicsi malactól kezdve, egészen a végső feldol-
gozásig és az elfogyasztásig. HL
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Kódolás hete
CodeWeek, amikor a kódolásé a főszerep

Október 8. és 23. között rendezték meg a CodeWeek elne-
vezésű 10. európai programozási hetet Magyarországon. A pro-
jekt célja a programozás és a digitális jártasság szórakoztató és 
érdekes módon történő bemutatása. 

Ahhoz, hogy megértsük, hogy hogyan hat az informatika a 
mindennapi életünkre és hatékonyan kihasználjuk az előnyeit, 
minden tanulóval célszerű megismertetni a programozás alap-
jait. 

Iskolánk is nagy hangsúlyt fektet a digitális kompetencia fej-
lesztésére. Fontosnak tartjuk ezt a rendezvényt. Ebben a tan-
évben, huszonkettő Code Week eseményt rendeztünk meg a 
tanórákon és a szabadidőstevékenységek keretében, amellyel 
felkerültünk Európa térképére. Nagyszerű érzés volt látni, hogy 
az elvégzett feladatok játékosan programozásra, algoritmikus 
gondolkodásra késztették a diákokat. Ez által ízelítőt kaptak a 
kódolásból, és az ehhez kapcsolódó szakmákból.

Tanulóink a programsorozat zárásaként, osztálypólókban, 
flashmobbal köszöntötték születésnapján a Kódolás Hetét. 

Ismét nagy 
munkában  

voltak a kicsik
Az ősz, a levélhullás és a száraz avar csörgése mindig jelzés 

arra, hogy összefogva osztályonként, széppé tegyük környeze-
tünket. Erre alkalmat ad a Földünkért világnap, minden év ok-
tóber 21. napján. A legfontosabb üzenete e napnak az, hogy az 
emberiség élete és környezetének sorsa alapvetően összekap-
csolódik.

Gereblyével, lombseprűvel, kesztyűkkel felszerelkezve látott 
neki az alsótagozat, hogy a tanítási nap végére tiszta udvar vegye 
körül az épületet. A közös tevékenység, az egy célért munkálko-
dás összekovácsolta azokat, akik részt vettek benne. 

A szorgalmas gyereksereg, a munkába belemerülve igyeke-
zett a saját területét levélmentessé tenni. Szinte versenyeztek 
egymással, hogy ez kinek sikerül a leghamarabb. Miután véget 
ért a takarítás, fáradtan, mégis elégedetten tekintett szét min-
denki a megszépült iskolaudvaron.
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Új elnök a Medosz SE (KK Grain Mezőfalva SE) élén!
Íme a székfoglaló interjú az 

új vezetővel, Török Zoltánnal:
- Zoli, miért vállaltad el a 

Medosz SE elnöki tisztségét? 
- A helyzet úgy alakult, 

hogy el kellett vállalnom. Per-
sze senki sem kényszerített 
erre a lépésre, mégis úgy érez-
tem, hogy a felkérésre nem 
mondhatok nemet. Az egész 
tagság bizalmat szavazott ne-
kem, amit ezúton is köszönök! 

- Eddig elnökségi tag vol-
tál, most már elnök vagy. A 
szemléletmódod változik va-
lamiben?

- Nem. Elnökségi tagként 
is azt vallottam, hogy csakis 
addig nyújtózkodjunk, amed-
dig a takarónk ér, egy centi-
méterre sem tovább. Ezután 
sem lesz ez másként.

- Mik a terveid, az elkép-
zeléseid? 

- Nehéz ezekről érdemben 
nyilatkoznom akkor, amikor 

ilyen gazdasági helyzet vesz 
minket körül. Ám az egyér-
telmű célom, és nemcsak ne-
kem, de az elnökség tagjainak 
is, hogy tisztába tegyük a Me-
dosz SE dolgait, hogy meg-
őrizzük a labdarúgást Mező-
falván, hogy minél nagyobb 
hangsúlyt fektessünk az után-

pótlásunkra és minél több 
helyi gyermek és felnőtt kö-
tődjön játékosként vagy szur-
kolóként az egyesületünk-
höz. Szeretnénk elérni azt is, 
hogy minden második vasár-
nap délután kellemes szóra-
kozást nyújtsunk a labdarú-
gás kedvelőinek Mezőfalván, 
hogy mérkőzéseink fix prog-
ramot jelentsenek minél több 
embernek. 

- Új elnök mellé új elnök-
ség is dukál?

- Nem feltétlenül, hiszen 
a két alelnök Deák Károly 
és Zsákovics István, vala-
mint Horváth Béla már ed-
dig is velünk volt. Vadonatúj 
tagunk Képli László, névadó 
szponzorunk a KK GRA-
IN Kft. ügyvezető igazga-
tója, akinek köszönjük ezt a 
szerepvállalását is. Fontosnak 
tartom megemlíteni a Fel-
ügyelőbizottságunkat, mely-

re komoly kontrollfeladat 
hárul, ennek az elnöke is új 
ember lett: Simon Zsolt, a 
SIZSÓ-BAU Kft. ügyveze-
tő igazgatója. Az ő munkáját 
Papp Gyöngyi és Schelba-
uer István segíti. Itt ragad-
nám meg az alkalmat, hogy 
a távozó elnökségi tagokról 
is beszéljek. Mindhármuk-
nak sokat köszönhet a klu-
bunk. Cseke Ottó tizennyolc 
évig volt elnök, elvitathatat-
lanul nagy érdeme van ab-
ban, hogy a Medosz SE még 
talpon van. Ahogy neki, úgy 
Hatvani Norbertnek és Ud-
vardi Tibornak is nagyon 
szépen köszönjük a munkáját 
és az erőfeszítéseit.

Fb - https://www.face-
book.com/MedoszSE

Web - https://medosz-se-
mezofalva.webnode.hu

  Medosz SE - bb

HHáázzhhoozz  mmeeggyy  aa  MMiikkuullááss  

December 3-án és 4-én szombat vasárnap 14 órától. 

Érdeklődni és jelentkezni november 30. lehet 

 a Kiss Kálmán Művelődési Házban.  

Telefonszám: 0625/506-832 

 

 

 

 

  

  

Mikulás váró délután 

2022. december 7-én a  

 

14:00 órától karácsonyi díszek készítése, 
kövek festése, mézeskalács írókázása. 

16:00 Ácsi! Jön a Mikulás Bácsi! 

Interaktív műsor kicsiknek és nagyoknak a 

Mesekocsi Színház előadásában. 
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Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2022. november 17-én, 1800 példányban.

AGRO-KERT CENTRUM

MEGNYITOTTUNK!
- Gépértékesítés
- Alkatrész
- Kerti szerszámok
- Autóápolás, autó kozmetikai termékek
- Növényvédő szerek, műtrágyák
- Horgász cikk, etető anyag
- Kenőanyagok, ipari zsírok
- Öntözés technika
– Borászati eszközök

Cím: 
2422 Mezőfalva
Kisfaludy Károly u. 176/3 hrsz 
mezőfalvi körforgónál

Nyitva tartás:
H-P: 8-17, Sz: 8-12

Elérhetőség:
Mobil: 06 20-267-6780

06 70-615-4712
E-mail: 

agroplan2008kft@gmail.com

„A mélybe csak tested merült el,
csak ő tűnt el a föld alatt,
de lényed lényege ezer felé
szóródva is köztünk maradt.”
(Keszei István)

Köszönetünket fejezzük ki a barátoknak, szomszédok-
nak, ismerősöknek, utcabelieknek, a Nagyközségi Nyugdí-
jas Klubnak, hogy szeretett halottunk

Maár Ferenc 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút és virágot he-

lyeztek, fájdalmunkat enyhítve!
Erzsike és a család

„Minden történet véget ér valahol, 
de az életben minden vég, 
valami újnak a kezdete!”

Nagyon boldog születésnapot és 
Egészségben gazdag, hosszú nyugdíjas éveket 

kívánunk

Szigeti Lacinak
Családja és unokái

 A művelődési 
házban keressék 

a könyvtáros!
Kedves Mezőfalviak!

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testületének 194/2022.(X. 26.) határozata alapján a re-
zsihelyzet miatt 2022. december 1-je és 2023 február 28-a 
között a könyvtárnak rendkívüli módon kell működnie. 
Ez idő alatt a Kiss Kálmán Művelődési Házban fogok 
tartózkodni. 

A könyvtár szolgáltatásait  
(kölcsönzés, fénymásolás, 

nyomtatás stb.) 
csak előzetes bejelentkezéssel 

lehet igénybe venni 
Hétfőtől-Péntekig 
8 és 16 óra között.

Az alábbi elérhetőségeken lehet bejelentkezni: 
– telefonon: 0630/397-6620
– mezofalvikonyvtar@gmail.com
– vagy a facebooko és a művelődési ház elérhetőségein

A lehetőségekhez képest továbbra is igyekszünk min-
den hozzánk fordulónak segíteni!

Türelmüket kérem, megértésüket köszönöm!
 Horváth István 

 könyvtáros

Ez az Ön 
hirdetésének a helye!
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Advent a téren
Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját 

Mezőfalva adventi rendezvényeire

I. vasárnap, november 27., 15:30
Adventi koszorú megáldása
Adventi gondolatok: Kristofory Valter plébános úr
Műsort adnak: Iskolás gyerekek, Nagycsaládosok Egyesülete
Gyertyát gyújtanak: Iskola, Nagycsaládosok egyesülete, Mozgáskorláto-
zottak, és Fogyatékkal élők egyesülete, Motorosok és Hagyományőrzők 
egyesülete

II. vasárnap, december 4., 15:30
Adventi gondolatok: Kristofory Valter plébános úr
Műsort adnak: Óvodás gyerekek, Sárgarózsa nyugdíjas klub
Gyertyát gyújtanak: Óvoda, Sárgarózsa nyugdíjas klub, 
Tűzoltó Egyesület
Vendégünk a Mikulás!

           

III. vasárnap, december 11., 15.30          
Betlehem megszentelése
Adventi gondolatok: Kristofory Valter plébános úr
Műsort ad: Német Nemzetiségi Önkormányzat, 
Mezőfalvi Néptáncegyüttes
Gyertyát gyújt: Német Nemzetiségi Önkormányzat, Mezőfolt Foltvarró 
Klub Nagyközségi Nyugdíjas Klub, Mezőfalvi Néptáncegyüttes

           

IV. vasárnap december 18., 15:00
15:00 Mezőfalvi Nőikar Adventi koncertje a templomban
Adventi gondolatok: Kristofory Valter plébános úr
Énekel a Női kar
Ünnepi beszédet mond: Márok Csaba polgármester úr.
Gyertyát gyújt: Márok Csaba polgármester úr, Gazdakör, 

Női kar


